
Sevilla, 25 de noviembre 2008 BOJA núm. 234 Página núm. 93

EXPEDIENTE F. DENUN. TITULAR DOMICILIO PPTO. INFRIN. SANCIÓN

MA-916/08 02/04/2008 IRUELA MARTINEZ ALBERTO
CTRA. ALBOLOTE ATARFE S/N – ALBOLOTE 18220 
GRANADA 141.31 LOTT 1.501

MA-931/08 23/04/2008 ACRYSOL SL CARLOS GOLDINI 2 – 29006 – MÁLAGA 141.5 LOTT 1.501

MA-933/08 16/03/2008 EMBUTIDOS COLMENAR SL
CRA. NACIONAL 331 – CASABERMEJA 29160 MÁ-
LAGA 141.13 LOTT 1.001

MA-935/08 18/03/2008 ANSELMO VALLE ANGEL
PD DEL CANO –FC LAS MELOSAS 2 41 3 – CÁRTAMA 
29580 –MÁLAGA 140.1.9 LOTT 4.601

MA-967/08 18/03/2008 ANSELMO VALLE ANGEL
PD DEL CANO- FC LAS MELOSAS 2 41 3 – CÁRTAMA 
29580 – MÁLAGA 140.24 LOTT 2.001

MA-976/08 18/03/2008 LUQUE RAMIREZ JOSE MIGUEL GUADIARO 8 3º B – 29003 MÁLAGA 141.9 LOTT 1.501
MA-993/08 15/04/2008 MB SERVIS SL AVDA LEO DELIBES 4 – 29004 MÁLAGA 141.5 LOTT 1.501
MA-998/08 18/03/2008 LUQUE RAMIREZ JOSE MIGUEL GUADIARO 8 3º B – 29003 – MÁLAGA 141.9 LOTT 1.501
MA-999/08 14/05/2008 ALFRICARN SL OROTAVA 18, POL. SAN LUIS – 29006 MÁLAGA 142.5 LOTT 301

Vistas las actuaciones practicadas en el expediente ins-
truido de conformidad con lo dispuesto en la Ley 16/87, de 30 
de julio, y en el Real Decreto 1211/90, de 28 de septiembre, 
en relación con el Real Decreto 1772/94, de 5 de agosto, y en 
uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica 5/87, de 
30 de julio, y los Decretos de la Junta de Andalucía 30/82, de 
22 de abril, y 259/86, de 17 de septiembre, he resuelto impo-
ner las sanciones especificadas anteriormente.

Conforme a lo establecido en los arts. 114 y 115.1 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, en relación con el art. 213 
del Reglamento de la Ley de Ordenación de los Transportes 
Terrestres, contra la presente Resolución podrá interponerse 
recurso de alzada, dentro del plazo de un mes contado a partir 
del siguiente al de la publicación de la presente notificación, 
ante la Dirección General de Transportes de la Junta de Anda-
lucía, sita en la calle Maese Rodrigo, 1, en Sevilla.

De no interponerse recurso de alzada en el plazo indicado, 
la sanción devendrá firme, abriéndose un plazo de quince días 
para el pago voluntario. De no hacerse efectivo se procederá 
al cobro por la vía del apremio, sirviendo la presente notifica-
ción de apercibimiento previo a los efectos del articulo 95 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Málaga, 6 de noviembre de 2008.- La Delegada, Dolores 
Carmen Fernández Carmona. 

 ANUNCIO de 10 de noviembre de 2008, de la De-
legación Provincial de Málaga, sobre pago de indemni-
zaciones por expropiación forzosa.

E X P R O P I A C I O N E S

PAGO DE INDEMNIZACIONES

A N U N C I O

Hechos efectivos los libramientos para el pago de las in-
demnizaciones correspondientes a la expropiación forzosa de 
las fincas sitas en los términos municipales que se indican y 
afectadas por las obras reseñadas, esta Delegación Provincial, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 49 del vigente Re-
glamento de Expropiación Forzosa de 26 de abril de 1957, ha 
dispuesto señalar los días y horas que al final se relacionan en 
las oficinas de los respectivos Ayuntamientos para efectuar los 
pagos aludidos y al que deberán concurrir los propietarios inte-
resados, ya sea personalmente o por medio de representantes 
debidamente autorizados con el correspondiente poder notarial.

Asimismo, se advierte que en el indicado acto deberán 
exhibir el Documento Nacional de Identidad, los títulos de pro-
piedad de la finca afectada y certificación del Registro de la 
Propiedad de fecha actual acreditativa de la libertad de cargas 
de los terrenos. 

Término municipal: Almargen. Provincia de Málaga.
Día de pago: 10 de diciembre de 2008, a las 10,30 horas.
2-SE-1547. Acondicionamiento de la A-351. 
Tramo: El Saucejo-Almargen

FINCA Núm. PROPIETARIO
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

76, 77, 78, 79, 80 86 y 87 RIOBOO HINOJOSA Francisco y Patrocinio 

66 FONTALBA CAPOTE Andrés y Francisco 
67 GONZALEZ JIMENEZ Juan 
68 FONTALBA CAPOTE Andrés 

69 y 71 GUERRERO TORRES Cristóbal 
70 DURAN RIOS Andrés 

72 y 74 BARQUERO GONZALEZ Juan
73 y 75 GUERRERO GARCIA Isabel María 

81 BARQUERO FERNANDEZ Antonio 
82 FERNANDEZ ROMERO Julia 
83 GARCIA TORRES Ramón 

83 Arrendatario BERDUGO LEBRON Ana María
84 DIAZ BERLANGA Juan 
85 ROSADO GARCIA José 

87-A BERLANGA GIL María 
88 y 90 TORRES TORRES Andrés 

89 FERNANDEZ TORRES Andrés, Esteban y Gregorio 
91 y 94 ROMERO SANCHEZ José 

92 SEGURA TRUJILLO Manuel 
93 TORRES TORRES Francisco 

93-A TORRES MORGADO Benito, Ramón y Carmen 
95 RACERO MORENO Francisco 

96
ESCOBAR LAVADO Francisco José e Isabel y LAVADO 
VIVAR Plácida 

97, 107 y 108 BARQUERO FERNANDEZ Francisco 

98

FERNANDEZ REBOLLO Isabel, FERNANDEZ 
REBOLLO Antonia 
FERNANDEZ CRUZADO Vanesa, FERNANDEZ 
CRUZADO Davinia y
FERNANDEZ CRUZADO Pedro José 

99, 102 y 104 HERMANOS MORGADO GALIANO, S.C 
101 SERRANO TROYA Antonio 
105 AYUNTAMIENTO DE ALMARGEN 

106 y 110 GONZALEZ MORGADO Catalina 
109 CANTERA DE ALMARGEN, S.L. 

Al mismo tiempo, se hace público este acto para que, si 
existieran terceras personas que se considerasen con mejor 
derecho al percibo de las indemnizaciones, puedan compare-
cer en el día, hora y lugar indicados, a formular la reclamación 
que estimen oportuna, para lo que deberán ir provistos de los 
documentos en que fundamenten su intervención.

Málaga, 10 de noviembre de 2008.- La Delegada, Dolores 
del Carmen Fernández Carmona. 

 ANUNCIO de 13 de noviembre de 2008, de la De-
legación Provincial de Málaga, referente a la notifica-
ción de diversos actos administrativos.

Por esta Delegación Provincial se tramitan expedientes, 
por infracción al régimen legal de carreteras, y no habiéndose 
podido notificar a los interesados los distintos acuerdos en los 



Página núm. 94 BOJA núm. 234 Sevilla, 25 de noviembre 2008

domicilios que constan en los expedientes, se expide la pre-
sente, a fin de que sirva de notificación en forma, de acuerdo 
con lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

S.C. 335/06.
ASUNTO: RESOLUCIÓN DE ARCHIVO.
INTERESADA: DOÑA MARÍA TERESA TELLES TELLES.

S.C. 28/07.
ASUNTO: RESOLUCIÓN DEFINITIVA.
INTERESADO: DON MIGUEL SÁNCHEZ DURÁN.

S.C. 66/07.
ASUNTO: PROPUESTA DE RESOLUCIÓN.
INTERESADO: ATLANTIC MUSIC, S.L.

S.C. 105/08.
ASUNTO: ACUERDO DE INICIACIÓN.
INTERESADO: DON ENRIQUE PALOMO RIVERO,

S.C. 106/08.
ASUNTO: RESOLUCIÓN DE ARCHIVO.
INTERESADO: ORVEL INMOBILIARIA.

S.C. 107/08.
ASUNTO: ACUERDO DE INICIACIÓN.
INTERESADO: DON FRANCISCO JAVIER MUÑOZ TIRADO.

S.C. 123/08.
ASUNTO: ACUERDO DE INICIACIÓN.
INTERESADO: HACIENDA GUARO VIEJO.

S.C. 127/08.
ASUNTO: RESOLUCIÓN DE ARCHIVO.
INTERESADO: PISCINAS BELTRÁN.

S.C. 146/08.
ASUNTO: RESOLUCIÓN DE ARCHIVO.
INTERESADO: DON RUDOLF JOANNEF BELLEMEANS.

S.C. 168/08.
ASUNTO. ACUERDO DE INICIACIÓN.
INTERESADO: SERVIAGRO 2000, S.L.

S.C. 198/08.
ASUNTO: ACUERDO DE INICIACIÓN.
INTERESADO: HACIENDA MONTE PILAR.

S.C. 206/08.
ASUNTO: ACUERDO DE INICIACIÓN.
INTERESADO: HOTEL LA YEDRA.

En cumplimiento del art. 61 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los 
mencionados expedientes están a disposición de los interesa-
dos en los plazos legalmente establecidos para cada uno de 
ellos en la Delegación Provincial de Obras Públicas y Transpor-
tes, en Plaza de San Juan de la Cruz, núm. 18, de Málaga.

Málaga, 13 de noviembre de 2008.- La Delegada, Dolores 
Carmen Fernández Carmona. 

 CONSEJERÍA DE VIVIENDA
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

ANUNCIO de 7 de noviembre de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Cádiz, por el que se hace pública la Re-
solución de 11 de julio de 2007, de la Comisión Provincial 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo, por la que se 
aprueba el expediente correspondiente al Documento de 
Cumplimiento y Texto Refundido de la Modificación Pun-
tual del Plan General de Ordenación Urbanística de Algo-
donales en Suelo Urbanizable Ordenado AR-5 Sector Único 
«Puerto Blanco», junto con el contenido de su articulado.

Para general conocimiento, una vez se ha procedido al de-
pósito y publicación en el Registro Autonómico de Instrumentos 

de Planeamiento, de Convenios Urbanísticos y de los Bienes y 
Espacios Catalogados de la aprobación del expediente corres-
pondiente al Documento de Cumplimiento y Texto Refundido de 
la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbanís-
tica de Algodonales en Suelo Urbanizable Ordenado AR-5 Sector 
Único «Puerto Blanco» y en cumplimiento de lo dispuesto en 
el art. 41 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordena-
ción Urbanística de Andalucía, se hace publico que la Comisión 
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de Cádiz, 
constituida legalmente en sesión ordinaria de fecha 11 de julio 
de 2007, ha acordado lo siguiente:

Vistos el expediente administrativo y documentación téc-
nica correspondiente al Documento de Cumplimiento y Texto 
Refundido de la Modificación Puntual del Plan General de Or-
denación Urbanística de Algodonales en Suelo Urbanizable 
Ordenado AR-5 Sector Único «Puerto Blanco», tramitado por 
el Ayuntamiento del citado término municipal, y aprobado en 
sesión plenaria celebrada el día 5 de julio de 2007; visto el 
informe emitido por el Servicio de Urbanismo de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Obras Públicas y Transportes de 
fecha 6 de julio de 2007, la Comisión Provincial de Ordenación 
del Territorio y Urbanismo, al efecto de constatar el cumpli-
miento, con la documentación presentada, de las subsanación 
y/o deficiencias requeridas por dicha Comisión en sesión de 
fecha 18 de mayo de 2007, y en virtud de la competencia atri-
buida por el artículo 31.2.B.a) de la Ley 7/2002, de 17 de di-
ciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía (BOJA núm. 
154, de 31 de diciembre), en relación con el artículo 13.2.a) 
del Decreto 220/2006, de 19 de diciembre (BOJA núm. 10, 
de 15 de enero), que Regula el ejercicio de las competencias 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
en materia de ordenación del territorio y urbanismo y modifica 
el Decreto 202/2004, por el que establece la estructura orgá-
nica de la Consejería, por unanimidad,

A C U E R D A

Primero. Aprobar el expediente correspondiente al Docu-
mento de Cumplimiento y Texto Refundido de la Modificación 
Puntual del Plan General de Ordenación Urbanística de Algo-
donales en Suelo Urbanizable Ordenado AR-5 Sector Único 
«Puerto Blanco», tramitado por el Ayuntamiento del citado 
término municipal, y aprobado en sesión plenaria celebrada el 
día 5 de julio de 2007, por cuanto queda constatado el cum-
plimiento, con la documentación presentada, de las subsana-
ciones y/o modificaciones requeridas por esta Comisión Pro-
vincial en resolución de fecha 18 de mayo de 2007, mediante 
la que se acordó, de conformidad con lo establecido por el 
artículo 33.2.c) de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Or-
denación Urbanística de Andalucía, aprobar definitivamente 
de manera parcial el expediente correspondiente a la Modi-
ficación Puntual del Plan General de Ordenación Urbanística 
de Algodonales en Suelo Urbanizable Ordenado AR-5 Sector 
Único «Puerto Blanco», a reserva de la subsanación de defi-
ciencias que se relacionaban en el Dispositivo Segundo de la 
citada resolución, cuyas determinaciones quedaban suspendi-
das en tanto no fueran objeto de subsanación.

Segundo. El presente acuerdo se notificará al Ayunta-
miento de Algodonales y a cuantos interesados consten en el 
expediente administrativo, publicándose en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, junto con el contenido del articulado 
del instrumento de planeamiento aprobado, previo depósito de 
dicho instrumento en el Registro Autonómico de Instrumentos 
de Planeamiento, Convenios Urbanísticos y Bienes y Espacios 
Catalogados, todo ello de conformidad con lo previsto en los 
artículos 40 y 41 de la citada Ley de Ordenación Urbanística 
de Andalucía.


